R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​647
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Vila Maria é um dos Bairros mais tradicionais de Botucatu e que, por sua localização geográfica, possui um grande trânsito de veículos;

Considerando que o Município de Botucatu fabrica suas próprias placas de trânsito, o que traz grande economia para o erário Municipal;

Considerando que na Vila Maria, apesar da boa sinalização de trânsito algumas placas necessitam de reparos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica, informe sobre a possibilidade de efetuar manutenção em todas as placas de sinalização de trânsito da Vila Maria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 10 de junho de 2013.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/lcacg